PAGE
3

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 10

Четверг, 23 апреля 2015 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
21.04.2015г.

                             № 289

с. К е м л я

О распределении иных межбюджетных трансфертов

на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения Ичалковского муниципального района

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденным решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.02.2015г. № 180, и на основании заключенных соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района по решению вопросов местного значения постановляю:

1. Осуществить распределение иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района бюджетам сельских поселений Ичалковского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Ичалковского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, начальника финансового управления администрации Ичалковского муниципального района – А.В. Пугачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Ичалковского муниципального района                               В.Г. Дмитриева

	О распределении иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Ичалковского муниципального района

	Приложение №1

 к постановлению администрации

Ичалковского муниципального района

	от 21  апреля 2015 г.       № 289

	Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению дорожной деятельности в

 отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

	(тыс. руб)

	№ п/п
	Наименование с/п
	Всего  за счет акцизов
	«Дорожное хозяйство
	 ремонт и содержание автомобильной дороги
	Содержание специалиста

	 (дорожные фонды)»

	(0,1 ставки)

	 «Капитальный ремонт автомобильной дороги по переулку 1-й Советский и переулку  2-й Советский в с. Кемля
	на изготовление проектно-сметной документации и заключение экспертизы по объекту «Реконструкция автомобильной дороги по улице  Октябрьская в с. Ичалки Ичалковского муниципального района РМ»», из них на инженерно-топографические работы - 71,0 тыс. руб., на инженерно-геологические работы -99,2 тыс. руб., на  проектные работы-99,8 тыс. руб., на заключение экспертизы -60,0 тыс. руб.;

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

	1
	Б-Сыресевское
	268,000

	264,400
	3,600

	2
	Гуляевское
	119,600

	116,100
	3,500

	3
	Ичалковское
	568,700

	330,000
	235,100
	3,600

	4
	Кергудское
	55,100

	51,700
	3,400

	5
	Ладское
	250,400

	246,800
	3,600

	6
	Лобаскинское
	94,100

	90,700
	3,400

	7
	Оброченское
	145,100

	141,500
	3,600

	8
	Парадеевское
	178,200

	174,600
	3,600

	9
	Пермеевское
	95,100

	91,700
	3,400

	10
	Резоватовское
	113,700

	110,300
	3,400

	11
	Р-Баевское
	240,700

	237,100
	3,600

	12
	Смольненское
	223,200

	219,600
	3,600

	13
	Тархановское
	116,800

	113,200
	3,600

	14
	Кемлянское
	3333,800
	2050,000

	1280,200
	3,600

	Итого по с/п
	5802,500
	2050,000
	330,000
	3373,000
	49,500

	Приложение №2

 к постановлению администрации

Ичалковского муниципального района

	  21  апреля 2015 г.        № 289

	Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на развитие социальной и инженерной

инфраструктуры в сельской местности

	(тыс. руб)

	№ п/п
	Наименование с/п
	Всего
	МП Ичалковского муниципального района "Жилище" на 2015-2019 годы
	МП "Устойчивое развитие сельских территорий Ичалковского муниципального района РМ на 2014-2017 годы и на период до 2020"
	Содержание специалиста
	Оформление прав собственности  на муниципальное имущество по Муниципальной программе  «Энергосбережение в Ичалковском муниципальном районе на 2011-2015 гг.»
	из них

	(0,1 ставки)

	оформление прав собственности на земельные участки
	оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передаче их на обслуживание ресурсноснабжаюшей (специализированной) организации

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности за счет средств местного бюджета на  строительство газопровода низкого давления по улице Терешковой в с. Кемля  на сумму 7,0 тыс. руб., строительство водопроводных сетей по улице 30 лет Победы в с. Кемля на сумму 14,0 тыс. руб.
	на закольцовку водопроводной сети переулок 1 –й Советский, ул. Юбилейная
	организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения

	оформление прав собственности на земельные участки, охранные зоны бесхозяйных газовых сетей
	оформление земельных участков под бесхозяйными инженерными сетями
	 оценка рыночной стоимости объектов
	изготовление технических планов

	1
	Б-Сыресевское
	3,600

	3,600
	0,000

	2
	Гуляевское
	4,190

	3,500
	0,690

	0,300
	0,050
	0,340

	3
	Ичалковское
	3,700

	3,600
	0,100
	0,100

	4
	Кергудское
	4,100

	3,400
	0,700

	0,300
	0,050
	0,350

	5
	Ладское
	5,776

	3,600
	2,176

	0,960
	0,136
	1,080

	6
	Лобаскинское
	3,670

	3,400
	0,270

	0,120
	0,020
	0,130

	7
	Оброченское
	4,280

	3,600
	0,680

	0,300
	0,050
	0,330

	8
	Парадеевское
	4,160

	3,600
	0,560

	0,240
	0,040
	0,280

	9
	Пермеевское
	3,400

	3,400
	0,000

	10
	Резоватовское
	3,800

	3,400
	0,400

	0,180
	0,030
	0,190

	11
	Р-Баевское
	5,350

	3,600
	1,750
	1,350
	0,180
	0,030
	0,190

	12
	Смольненское
	3,800

	3,600
	0,200
	0,200

	13
	Тархановское
	3,600

	3,600
	0,000

	14
	Кемлянское
	787,710
	21,000
	760,000
	3,600
	3,110
	3,110

	Итого по с/п
	841,136
	21,000
	760,000
	49,500
	10,636
	4,760
	2,580
	0,406
	2,890

	Приложение №3

к постановлению администрации

Ичалковского муниципального района

	от 21   апреля 2015 г.        № 289

	Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	(тыс. руб)

	№ п/п
	Наименование с/п
	Всего
	Содержание специалиста

	(0,1 ставки)

	 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

	1
	Б-Сыресевское
	3,500
	3,500

	2
	Гуляевское
	3,500
	3,500

	3
	Ичалковское
	3,600
	3,600

	4
	Кергудское
	3,400
	3,400

	5
	Ладское
	3,500
	3,500

	6
	Лобаскинское
	3,400
	3,400

	7
	Оброченское
	3,600
	3,600

	8
	Парадеевское
	3,500
	3,500

	9
	Пермеевское
	3,400
	3,400

	10
	Резоватовское
	3,400
	3,400

	11
	Р-Баевское
	3,600
	3,600

	12
	Смольненское
	3,600
	3,600

	13
	Тархановское
	3,500
	3,500

	14
	Кемлянское
	3,600
	3,600

	Итого по с/п
	49,100
	49,100

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Кузнецова Л.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с.Кемля, ул.Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района